
UCHWAŁA NR XIII. 124 . 2019
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć, w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Mieszkańcu – należy przez to rozumieć mieszkańca miasta Ełku posiadającego czynne prawo wyborcze do 
Rady Miasta Ełku,

2) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Ełku,

3) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Ełku,

4) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miasta Ełku,

5) Mieście – należy przez to rozumieć Gminę Miasto Ełk,

6) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej,

7) Reprezentancie – należy przez to rozumieć osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu 
Inicjatywy Uchwałodawczej.

§ 3. 1. Grupa co najmniej 5 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do Rady, może utworzyć Komitet 
składając pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu, i wystąpić do Rady z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą.

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania osób 
przystępujących do Komitetu, nazwę Komitetu i adres jego siedziby oraz datę jego utworzenia. Oświadczenie 
zawiera ponadto zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb i w zakresie niezbędnym dla realizacji 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

3. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, a także organizacją 
zbierania podpisów pod projektem uchwały wykonuje Komitet.

4. Projekt uchwały zgłoszony przez Komitet musi być zgodny z przepisami prawa oraz spełniać wymogi 
dla projektu uchwały określone w Statucie Gminy Miasta Ełk.

5. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których przepis szczególny przewiduje wyłączną 
inicjatywę uchwałodawczą innym podmiotom niż Rada.

6. Komitet ma prawo wskazać Reprezentanta, reprezentującego Komitet podczas prac Rady nad projektem 
uchwały. Reprezentantem może być członek Komitetu.

7. Reprezentant składa oświadczenie o wyrażeniu zgody na reprezentowanie Komitetu, podając imię 
i nazwisko, adres do korespondencji oraz numer telefonu i adres e-mail (o ile je posiada). Oświadczenie 
zawiera ponadto zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb i w zakresie niezbędnym dla realizacji 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

8. Reprezentant zawiadamia Przewodniczącego Rady o utworzeniu Komitetu. Do zawiadomienia dołącza 
się oświadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 7 oraz projekt uchwały, który ma być przedmiotem 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

§ 4. 1. Przewodniczący Rady w terminie 7 dni przekazuje projekt uchwały Prezydentowi, w celu jego 
analizy pod względem formalnoprawnym.

Id: A1309108-047E-4EEC-ACD4-2A0A284D1B39. Uchwalony Strona 1



2. Prezydent w terminie 14 dni od dnia złożenia projektu uchwały, przekazuje Komitetowi informację 
o zgodności formalnoprawnej projektu i wykłada projekt uchwały do publicznego wglądu, w tym na stronie 
głównej Urzędu Miasta Ełku (www. elk.pl).

§ 5. Komitet samodzielnie prowadzi dalszą kampanię promocyjną, mającą na celu przedstawienie 
i wyjaśnienie treści projektu, będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 6. 1. Projekt uchwały wymaga uzyskania poparcia co najmniej 300 Mieszkańców.

2. Zbieranie podpisów poparcia Mieszkańców dla projektu uchwały może być rozpoczęte po jego 
wyłożeniu do publicznego wglądu.

3. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, wpisując na liście poparcia swoje dane, tj. imię 
i nazwisko, adres zamieszkania i składa własnoręczny podpis.

4. Na każdej stronie listy musi znajdować się nazwa Komitetu i tytuł projektu uchwały, któremu 
Mieszkaniec udziela poparcia. Ponadto na każdej stronie listy poparcia musi znajdować się oświadczenie 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb i w zakresie niezbędnym dla rozpatrzenia 
projektu uchwały.

5. Wycofanie poparcia przez Mieszkańca dla projektu uchwały jest nieskuteczne.

6. Dokonywanie zmian w projekcie uchwały, po jego wyłożeniu do publicznego wglądu i w trakcie 
zbierania podpisów jest niedopuszczalne.

§ 7. 1. Po zakończeniu zbierania podpisów Reprezentant składa oryginał listy zawierającej podpisy 
poparcia projektu uchwały przez Mieszkańców Przewodniczącemu Rady w celu ich weryfikacji pod kątem 
zgodności z rejestrem wyborców.

2. Prezydent w terminie 14 dni od dnia złożenia list podpisów zamieszcza na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej informację o rzeczywistej liczbie podpisów mieszkańców złożonych pod projektem 
uchwały.

3. Projekt uchwały dotyczący obywatelskiej inicjatywy obywatelskiej jest procedowany w sytuacji, gdy 
zawiera wymaganą, ustawową liczbę prawidłowo złożonych podpisów.

§ 8. 1. Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały. 
Informacja ta również zamieszczona zostaje na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.

2. Projekt uchwały Przewodniczący Rady kieruje na posiedzenie właściwych komisji Rady celem 
zaopiniowania, a następnie wprowadza do porządku obrad sesji Rady.

3. Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie za pośrednictwem operatora pocztowego lub poczty 
elektronicznej Komitet o terminie posiedzeń komisji Rady oraz sesji, na którym złożony projekt będzie 
rozpatrywany co najmniej 7 dni przed ich rozpoczęciem.

4. Osoba lub osoby reprezentujące Komitet, mogą zabierać głos na posiedzeniach komisji oraz sesji Rady 
w sprawach dotyczących projektu, w szczególności przedstawiając jego założenia i uzasadnienie.

§ 9. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może zostać 
wycofany w każdym czasie, przed poddaniem go pod głosowanie.

2. Wycofanie projektu uchwały następuje na podstawie złożonego do Rady pisemnego oświadczenia 
podpisanego przez wszystkich członków Komitetu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

Id: A1309108-047E-4EEC-ACD4-2A0A284D1B39. Uchwalony Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Włodzimierz Szelążek

Id: A1309108-047E-4EEC-ACD4-2A0A284D1B39. Uchwalony Strona 3




